NAVIGO, nauem ago, nauē & in nauī vebor. 3. de Nat. 83. Diony-sius nauigabat Syracusas, ilque cum secundissime cursum tene-ret. Videtisne, inquit, &c. 16. Fam. 8. Rogo te, ne nauiges, nisi ex-plorat. pro Dom. 24. Cū ipse archipirata cum grege prædomi-num plenissimis velis nauigaret. 2. de Finib. 111. Cum Xerxes maria ambulauisset, terrāmque nauigasset, &c. 16. Atti. 6. Magis commode quām strenue nauigauit: remis enim magnam par-tem. pro Flac. 32. Reliquum est, vt quāratur, vtrum nostra ista

classis cursu & remis, an sumptu tantum & literis nauigauit.
* Incer. Ut nauem perforet, in qua ipse nauiget.

A D V B R. Bellissimè, cautè, exploratè, periculose, rectè, temerè, 16. Fa. Benè, i. de Fin. Commodè, 4. Att. Consideratè, diligenter, 2. ad Q. Frat. Expeditiùs, omnino non strenue, 16. Att. Feliciter, 4. Ver. Incommodè, tardè, 4. Fam. Incommodissime, tardius, 5. Attic. Prosperè, Top. Quam cautissime, 15. At. Tuto, 10. At. Vlro citroque, 7. Ver.

Syntaxis. Nauigare cum aphyacto. Dant venti, Deus, bonam nauigationem. Nauigatione prima transmittere. Nauigationem cursus. Probo nauigio nauigare. Disfolutum ac dissipatum nauigium. Nauigare tranquillitate Secundissimè nauigando cursum tenere. Exploratè nauigare. Terram nauigare. Nauigare strenue, remis magnum partem, cursu & remis.

N A V I S, nauigium, 7. V. 43. Nauem maximam tri remis instar palam adificauit, 4. Fa. 12. Dum ab Epidauro Piræum nauia ductus essem, 12. 2. 5. Conscende nobiscum, & quidem ad puppim: vna nauis est iam bonorum omnium: quam quidem nos damus operam, ut rectam teneamus: vtinam prospero cursu, 4. Acad. 148. Ascendere ad nauim, 3. de Na. 89. Quæsiuitque, num etiam in iis nauibus Diagoram vehi crederent, 1. de Or. 153. Ut concitato nauigio, cum remiges inhibuerunt, retinet tamen ipsa nauis motum & cursum suum, interasso impetu pulsique remorum, 8. At. 18. Ut omnes copia nauibus Dyrrachium transportarentur, 1. de In. 58. Eadem nauigatio est: nam nauis optimè cursum cōficit ea, quæ scientissimo gubernatore vtitur. pro Pla. 94. Vidi nauem secundis ventis cursum tenentem suum, I.P. 20. Qui maximis turbinibus ac fluctibus Reipub. nauem gubernasse, saluāmque in portu collocasem, 3. Off. 89. Quoad peruenientum sit eo, quæ summa nauis est, non Domini est nauis, sed nauigantium. in Vat. 12. Mercatores è naui egredientes terrere, concidentes morari, 1. de Or. 174. Euertere nauem in portu, 1. de D. 68. Conscensio in nauem, 7. V. 132. Nauis instructa & ornata, 13. Att. 11. Cūm ad villam nostram nauis appelleretur, 14. 22. E Pompeiano naui adiectus sum in Luculli nostri hospitiū regressus autem è naui, accepi tuas literas, 7. V. 103. Qui naues inanæ non modò habuerunt, sed etiam apertas. ibid. Qui solus habuerit constramat nauem, & minus exinanitam.

A D I V N C. Bona, 14. Fam. Ceteræ, constrata, & magna, inanis, inanæ non modò, sed etiam aperta, instruta, ornataque, maxima, pulcherrima, atque ornatissima, onusta præda, optima, plena inuentutis, formissima, plena argenti, postrema, pulcherrima, atque ornatissima, referata præda piratarum, semiplena, 7. Verr. Idonea, 16. Fa. Longa, 11. Fam. 6. Attic. Maxima, multæ, onusta furtis, 6. Ver. Oneraria, onusta aliqua re, 3. Ver. Oneraria, maxima, 4. Ver. Minores, oneraria, pauciores, 12. Attic. Onusta frumento, 2. Offi. Parua, & artata, referta mercibus, pro Rab. Rostrata, 1. de Inuent. Salua. in Piso. Tuta ac fidelis, pro Plahe. Veluolantes, 1. de Diu. ex Poëta.

N A V I T A, nauta. 2. Tusci. 23.

Noctem paudentes, timidi adnectunt nauitæ id est, nauem. Poëta.

Syntaxis. Nauim ad Basilea Coloniam adiubi. Nauim tenere rectam, prospero cursu. Conscendere, ascendere ad nauim. Nauis retinet motum & cursum suum, cum inhibent remiges. Conscit cursum nauis, quæ vtitur scientissimo gubernatore. Cursum suum nauis tenet secundis ventis. Nauim saluam in portu collocare. Quæ summa est nauis id est, unde. Nauem in portu euertere. In nauem consenso. Nauem intruere, & ornare. Nauis appellatur ad littus.

N A V I T A S, industria. 10. Fam. 25. Ita opera tua, nautas, animus in rempublicam.

NAVITER, strenue. 5. 12. Qui semel verecundio finem transierit, eum bene & nauter oportet esse impudentem.

N A V O, do, presto, exhibeo. || Significat quod vulgo, opere, & effectu aliquem iuuare, aut aliquid magno conatu prefare dicunt, aut operare alicui. 2. de Ora 26. Equidem iam mihi video nautæ operam, quod huc venerim. Brut. 8. Tibi omnes nauare operam & studium volunt. Quæ de Pet. 14. Qui etiam suffragandi studia non nauent, tamen afferunt petitori aliquid, &c. 2. Fam. 10. Ut cum hic tibi satisfecerimus, istuc quoque nostram in te benevolentiam nauare possimus. 15. 4. Quæ vellem Bruto studium tuum nauare potuisse. Ibid. 15. At petitionis quidem tuæ ratio mihi semper fuit explorata, sed tamen nauare operam volebam. Ibid. 12. Utinam potuisse pro tuis amplissimis erga me studiis, atque beneficiis tibi operam meam studiūmque nauare. 9. 2. Etsi minus in curia atque in foro, ac in literis & libris, ut doctissimi veteres fecerunt nauare Reipub. & de moribus ac legibus scribere. 6. 1. Nemo est tam afflictus, qui si nihil aliud studeat, nisi id quod agit, non possit nauare aliquid & efficere. 9. At 12. Utinam aliquod in hac miseria Reip. *malius opus* efficere & nauare mihi licet. pro Cœl. 67. Sed si me audiant, nauent aliam operam, aliam incant gratiam. de Arusp. 1. Nauare operam alicui, atque ei sece venditare. 10. Fa. 25. Nauare operam Reip. de Clar. 281. Qui nauarat miles operam imperator.